2023 年 10 月 24 日

各 位

〔会社名〕   極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長  岡田 義也

      （コード番号 8093 ・東証プライム）

〔問合せ先〕 経営企画室長  藤川 尚子

 （TEL.03－3244－3745）

当社子会社による海外子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、2023年10月24日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるヱトー株式会社（神

奈川県横浜市）が、ベトナムにおいて子会社（当社の孫会社）を設立することについて決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 子会社（当社の孫会社）設立の理由

当グループは、中期経営計画「KBKプラスワン2025」の機械部品関連部門の重点戦略として、

「顧客の海外展開を総合的に支援し事業機会の創出に貢献する」を掲げております。

ヱトー株式会社では中国、タイを中心としてアジア地域に広く海外事業を展開しており、ベト

ナムでは駐在員事務所を設置しておりました。今回、経済成長の著しいベトナムにおいて、海外

事業を展開している顧客をより強力にサポートするため新たに子会社を設立することといたしま

した。また子会社設立により新たな顧客の獲得および新たな調達拠点としても活用し、事業の更

なる拡大とグローバルサプライチェーンの強化を目指してまいります。

２. 設立する子会社（当社の孫会社）の概要

３. ヱトー株式会社の概要

（１） 商 号 ヱトー株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-3-5 クイーンズタワーC21 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐久間 慎治（当社取締役 常務執行役員）

（４） 事 業 内 容
ねじをはじめとする各種締結部品、金属部品、成形品、その他工具器具

の販売およびこれらの原材料の販売等

（５） 資 本 金 669,100,000 円

（６） 設 立 年 月 日 1954 年 12 月 28 日

（７） 出 資 比 率 極東貿易株式会社 100％

４．業績に与える影響

  当該子会社設立による当グループの2024年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込ん

でおりますが、今後業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以上

（１） 会 社 名 ETO SOLUTIONS VIETNAM CO., LTD.（仮称）

（２） 所 在 地 ベトナム社会主義共和国ハノイ市

（３） 代 表 者 田中 信司（予定）

（４） 事 業 内 容
ねじをはじめとする各種締結部品、金属部品、成形品、その他工具器具

の販売およびこれらの原材料の販売等

（５） 資 本 金 170 億 VND（約１億円）

（６） 設 立 年 月 日 2023 年 12 月（予定）

（７） 出 資 比 率 ヱトー株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の親会社となるヱトー株式会社の株式を

100%保有しています。

人 的 関 係
ヱトー株式会社の役員および従業員が当該会社の役員を

兼任する予定です。

取 引 関 係 該当事項はありません。